
Projekt

z dnia  14 czerwca 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXII/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE

z dnia .................... 2012 r.

w sprawie zmiany nazwy i nadania nowego statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu pn. Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Sobótce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), w związku z §1 ust.2 i §2 ust. 2 Uchwały Nr XVI/161/12 Rady Miejskiej 
w Sobótce z dnia 27 stycznia 2012r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 
„Zakład Budynków Mieszkalnych” 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nazwę powołanego uchwałą Nr XXXII/221/93 Rady Gminy i Miasta w Sobótce z dnia 28 maja 1993 
roku w sprawie utworzenia zakładów budżetowych, samorządowego zakładu budżetowego - „Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Sobótce” zmienia się na nazwę - „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” 
w Sobótce”, dalej zwanego „Zakładem”. 

2. Zakładowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/189/04 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 31 sierpnia 2004 r. w sprawie statutu 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sobótce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

Witold Nazimek

Id: A0977147-C0A6-4C00-AD0C-68422367DD95. Projekt Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/.../12 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia....................2012 r. 

„Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” w Sobótce 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” w Sobótce, zwany dalej Zakładem, jest 
jednostką organizacyjną Gminy Sobótka, dalej zwanej „Gminą”, działającą w formie samorządowego zakładu 
budżetowego. 

2. Zakład może używać nazwy skróconej ZGKiM „Ślęża” w Sobótce. 

3. Siedzibą Zakładu jest Miasto Sobótka, ul. Czysta 7. 

4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka. 

5. Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym należącym do Gminy Sobótka. 

Przedmiot i zakres działania Zakładu 

§ 2. 1. Przedmiotem działania Zakładu jest wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie: 

a) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi, 

b) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 

c) utrzymania czystości i porządku, 

d) targowisk i hal targowych. 

2. Do zadań Zakładu należy przede wszystkim: 

a) prowadzenie inwestycji w zakresie budowy urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, 

b) konserwacja, remonty bieżące i modernizacja urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

c) prowadzenie inwestycji i remontów w nieruchomościach gminnych, 

d) zawieranie umów na zbiorowe zaopatrzenie w wodę, zbiorowe odprowadzanie ścieków, najem lokali 
mieszkalnych, użytkowych oraz dzierżawę przydomowych ogródków, 

e) sprawowanie zarządu wspólnot mieszkaniowych, 

f) świadczenie innych usług zleconych. 

Gospodarka finansowa Zakładu 

§ 3. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla samorządowych zakładów 
budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy. 

§ 4. 1. Podstawowym źródłem finansowania Zakładu są przychody z odpłatnego wykonywania zadań, 
o których mowa w §2 statutu. 

2. Zakład może otrzymywać z budżetu Gminy: 

a) dotacje przedmiotowe, 

b) dotacje celowe 

zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A0977147-C0A6-4C00-AD0C-68422367DD95. Projekt Strona 1



§ 5. Zakład prowadzi rachunkowość zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach, 
w szczególności w ustawie o rachunkowości, ustawie o finansach publicznych i przepisach wykonawczych oraz 
sporządza, według zasad w nich wskazanych, sprawozdania finansowe i budżetowe. 

§ 6. 1. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

2. Wypłat z rachunku można dokonywać do wysokości środków zgromadzonych na tym rachunku. 

Organizacja Zakładu 

§ 7. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka zatrudnia i zwalnia Dyrektora oraz wykonuje wobec niego obowiązki 
zwierzchnika służbowego wynikające ze stosunku pracy. 

3. Dyrektor Zakładu działa jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 8. 1. Dyrektor Zakładu jest odpowiedzialny za właściwą organizację Zakładu, jego sprawne funkcjonowanie 
i za kontrolę realizacji zadań. 

2. Podczas nieobecności Dyrektora, działalnością Zakładu kieruje upoważniony przez Dyrektora pracownik 
Zakładu. 

3. Do obowiązków Dyrektora Zakładu w szczególności należy: 

a) opracowywanie oraz realizacja planów finansowych, 

b) dysponowanie środkami finansowymi Zakładu w zakresie otrzymanego pełnomocnictwa, 

c) wydawanie zarządzeń wewnętrznych, instrukcji i regulaminów na podstawie obowiązujących przepisów, 

d) kontrola zarządcza. 

4. W sprawach dotyczących funkcjonowania Zakładu, w tym jego wewnętrznej organizacji, Dyrektor Zakładu 
wydaje zarządzenia. 

5. W stosunku do pracowników zatrudnionych w Zakładzie, czynności w sprawach z zakresu prawa pracy 
wykonuje Dyrektor Zakładu. 

6. Sprawy związane ze swoją działalnością Zakład prowadzi samodzielnie. 

§ 9. 1. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora Zakładu. 

2. W strukturze Zakładu, do prowadzenia poszczególnych rodzajów spraw i realizacji poszczególnych zadań, 
mogą zostać wyodrębniane wewnętrzne komórki organizacyjne (sekcje, działy, itp.). 

§ 10. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym statutem stosuje 
się ogólnie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 11. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu wymagają formy przewidzianej dla jego uchwalenia. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A0977147-C0A6-4C00-AD0C-68422367DD95. Projekt




